
SIAF

 130

 140

 210

 230

 240

 260

 290

 330

 340

 100

 200

 300

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

             668.150.000

           2.351.720.000

               7.000.000

             428.500.000

             906.209.204

             290.000.000

              81.413.329

             110.000.000

             123.000.000

                       0

-            200.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             668.150.000

           2.151.720.000

               7.000.000

             428.500.000

             906.209.204

             290.000.000

              81.413.329

             110.000.000

             123.000.000

              12.200.000

                       0

                       0

              52.114.318

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             655.950.000

           2.151.720.000

               7.000.000

             376.385.682

             906.209.204

             290.000.000

              81.413.329

             110.000.000

             123.000.000

              12.200.000

                       0

                       0

              52.114.318

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           3.019.870.000

           1.713.122.533

           2.097.795.882

-            200.000.000

                       0

                       0

           2.819.870.000

           1.713.122.533

           2.097.795.882

              12.200.000

              52.114.318

              66.491.250

           2.807.670.000

           1.661.008.215

           2.031.304.632

              12.200.000

              52.114.318

              65.991.250

                       0

                       0

                 500.000

 133

 141

 144

 145

 148

 215

 231

 232

 239

 242

 243

 246

 248

 261

 262

 265

 266

 269

 291

 293

 331

 335

 336

 341

BONIFICACIONES

CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

CONTRATACIÓN DE PERS. DOC. E INSTRUC. 
P/CURSOS ESPEC., POR U

CORREOS Y OTROS SERVICIOS POSTALES

PASAJES

VIÁTICOS Y MOVILIDAD

PASAJES Y VIÁTICOS VARIOS

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EDIFICIOS Y LOCALES
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
MAQUINARIAS, EQUIPOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
INSTALACIONES
OTROS MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES 
MENORES

DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS

IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES

SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIOS

CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO

CAPACITACIÓN ESPECIALIZADA

PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN

LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS

TEXTOS DE ENSEÑANZA

ELEMENTOS DE LIMPIEZA

             668.150.000

              25.000.000

              46.000.000

           1.682.720.000

             598.000.000

               7.000.000

             217.500.000

             171.000.000

              40.000.000

             565.209.204

             140.000.000

              30.000.000

             171.000.000

              35.000.000

              35.000.000

              35.000.000

             150.000.000

              35.000.000

              31.413.329

              50.000.000

              10.000.000

              50.000.000

              50.000.000

              50.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

-            200.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             668.150.000

              25.000.000

              46.000.000

           1.682.720.000

             398.000.000

               7.000.000

             217.500.000

             171.000.000

              40.000.000

             565.209.204

             140.000.000

              30.000.000

             171.000.000

              35.000.000

              35.000.000

              35.000.000

             150.000.000

              35.000.000

              31.413.329

              50.000.000

              10.000.000

              50.000.000

              50.000.000

              50.000.000

              12.200.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

               6.521.100

              45.593.218

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             655.950.000

              25.000.000

              46.000.000

           1.682.720.000

             398.000.000

               7.000.000

             210.978.900

             125.406.782

              40.000.000

             565.209.204

             140.000.000

              30.000.000

             171.000.000

              35.000.000

              35.000.000

              35.000.000

             150.000.000

              35.000.000

              31.413.329

              50.000.000

              10.000.000

              50.000.000

              50.000.000

              50.000.000

              12.200.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

               6.521.100

              45.593.218

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

   2

   0

   0

  12

   0

   0

   0

   0

   0

   2

   0

   0

   0

   0

   0

   3

  27

   0

   0

   0

   0

   0

   0

   0

   0

   0

   0

   0

   0

   0

   0

   0

   0

   0

   3

   3
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SIAF

 350

 530

 540

 570

 840

 850

 910

 500

 800

 900

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR
 EXTERNO 

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES
Y OTROS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

           1.864.795.882

           3.094.410.650

             275.780.000

              45.500.000

             505.500.000

              36.500.000

              70.000.000

                       0

                       0

                       0

             200.000.000

                       0

                       0

                       0

           1.864.795.882

           3.094.410.650

             275.780.000

             245.500.000

             505.500.000

              36.500.000

              70.000.000

              66.491.250

             333.740.000

               9.600.000

                       0

               2.351.592

                       0

                       0

           1.798.304.632

           2.760.670.650

             266.180.000

             245.500.000

             503.148.408

              36.500.000

              70.000.000

              65.991.250

             333.740.000

               9.600.000

                       0

               2.351.592

                       0

                       0

                 500.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           3.415.690.650

             542.000.000

              70.000.000

             200.000.000

                       0

                       0

           3.615.690.650

             542.000.000

              70.000.000

             343.340.000

               2.351.592

                       0

           3.272.350.650

             539.648.408

              70.000.000

             343.340.000

               2.351.592

                       0

                       0

                       0

                       0

          10.858.479.065                        0           10.858.479.065              476.497.160           10.381.981.905              475.997.160                  500.000T O T A L  G E N E R A L:

 342

 346

 351

 357

 358

 535

 536

 538

 541

 543

 544

 579

 841

 849

 852

 910

ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES

REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES

COMPUESTOS QUÍMICOS

PRODUCTOS DE MATERIAL PLÁSTICO

ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS Y DE 
LABORATORIO

EQUIPOS DE SALUD Y DE LABORATORIO

EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIENTOS

HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS EN 
GENERAL

ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE IMPRENTA

ACTIVOS INTANGIBLES

BECAS

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CTES. A ENT. DEL SECTOR 
PRIVADO, ACADEMICO Y/

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y
OTROS

              23.000.000

              50.000.000

           1.296.050.000

              50.000.000

             518.745.882

           3.081.910.650

              10.000.000

               2.500.000

              35.000.000

             215.780.000

              25.000.000

              45.500.000

             305.500.000

             200.000.000

              36.500.000

              70.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             200.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

              23.000.000

              50.000.000

           1.296.050.000

              50.000.000

             518.745.882

           3.081.910.650

              10.000.000

               2.500.000

              35.000.000

             215.780.000

              25.000.000

             245.500.000

             305.500.000

             200.000.000

              36.500.000

              70.000.000

                       0

                       0

              38.546.800

                       0

              27.944.450

             333.740.000

                       0

                       0

               9.600.000

                       0

                       0

                       0

               2.351.592

                       0

                       0

                       0

              23.000.000

              50.000.000

           1.257.503.200

              50.000.000

             490.801.432

           2.748.170.650

              10.000.000

               2.500.000

              25.400.000

             215.780.000

              25.000.000

             245.500.000

             303.148.408

             200.000.000

              36.500.000

              70.000.000

                       0

                       0

              38.046.800

                       0

              27.944.450

             333.740.000

                       0

                       0

               9.600.000

                       0

                       0

                       0

               2.351.592

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                 500.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0
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  11
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   0

   0

   0
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  11
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  27

   0

   0

   0
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